



Departamento de Compras

CNPJ: 46.422.408/0001-52

Fone/Fax: 3455-8000

Site: <http://www.santabarbara.sp.gov.br>

AUTORIZAÇÃO
DE
FORNECIMENTO
3346/2024

1a Via - Fornecedor

3a Via - Almoxarifado

2a Via - Proc. de Pgto.

4a Via - Secretaria

Mod. DISPENSA DE LICITACAO -
INCISO II

Nro. 172/2024

UG PMSBO

Números RC's		688 / 2024									
Valor Total (R\$)		Valor total por extenso									
12.083,00		DOZE MIL, OITENTA E TRÊS REAIS									
Fornecedor		015069 LEILA MARIA CANAGUSCO - ME									
Nome Fantasia		LEILA MARIA CANAGUSCO - ME									
Endereço		RUA R SABATO RONSINI 398									
Bairro		VILA LINOPOLIS									
Cidade		SANTA BÁRBARA D'OESTE		Estado		SP		Cep		13450-404	
CNPJ/CPF		26.860.729/0001-21		Telefone		(19)34550466		Fax		3455-0466	
Email		eletro.oeste@ig.com.br									
Banco								Agência/Conta			
Condição Pagto		28									
Prazo Entrega		3									
Local Entrega		RUA PROFETA MALAQUIAS 575									
Bairro Entrega		JARDIM LAUDISSE						Cep Entrega 13450-390			
Unidade a Retirar											
Fonte de Recursos/Convênio		Próprio									
Observação											
Processo		Unidade Requisitante		Nota de Empenho		Data Empenho		Dotação/Elemento de Despesa			
00012981/2024		002.001.001.003.000		08764/2024 - R\$ 12.083,00		09/09/2024		40 002.001.041220032.2054 / 3.3.90.30.00 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO			
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO											
Item	Código Produto	Unid.	Quantidade	Marca		Valor Unitário		Valor Total		Garantia	
2	1.27.01.0273.4	UN	100,000	.		2,0000		200,00			
Abraçadeira de fixação, dimensões 300mm x 7,6mm, fabricada em poliamida 6.6 (PA66) resistente a UV, serrilha interna, travamento com gatilho plástico, em conformidade com a Diretiva RoHs, livre de halogênio. - 1 27 01 0273 4											
cor preta											
13	1.27.21.0036.4	M	1,000	.		300,0000		300,00			
Barramento pente trifásico 63ABarramento de cobre, tipo pente, trifásico, norma DIN, corrente nominal 63A, tensão de trabalho mínima 400V, corrente nominal de curco circuito mínima 25kA, tensão nominal de impulso (Uimp) mínima 4kV, isolamento em termoplástico autoextinguível, barra com 1 metro, com marcação da fase referente a cada pino na carcaça, em conformidade com a IEC 60439 - 1 27 21 0036 4											
4	1.27.02.0255.0	M	20,000	.		20,0000		400,00			
Cabo elétrico com seção nominal 16,0mm², isolamento 450/750V, formado com fios de cobre eletrolítico nu, classe 6 de encordoamento (extra flexível), isolamento em composto de PVC antichama, deverá estar em conformidade com as NBRs vigentes e possuir certificação do Inmetro. - 1 27 02 0255 0											
5m preto											
5m vermelho											
5m cinza											
5m verde											
3	1.27.02.0221.6	M	200,000	.		18,0000		3.600,00			
MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda.											
Usuário : RHACKMANN											



MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA D'OESTE

Departamento de Compras

CEP: - - S. B. D'OESTE/SP

CNPJ: 46.422.408/0001-52

Fone/Fax: 3455-8000

Site: <http://www.santabarbara.sp.gov.br>AUTORIZAÇÃO
DE
FORNECIMENTO
3346/2024

1a Via - Fornecedor

3a Via - Almoxarifado

2a Via - Proc. de Pgto.

4a Via - Secretaria

Mod. DISPENSA DE LICITACAO -
INCISO II

Nro. 172/2024

UG PMSBO

Números RC's		688 / 2024		
Valor Total (R\$)		Valor total por extenso		
12.083,00		DOZE MIL, OITENTA E TRÊS REAIS		
Cabo Elétrico Flexível; de Cobre; Com Seção de 3x4,00mm² de Espessura; Capa Termoplástica Anti-chama; Tensão de Isolamento de 0,6/1Kv; Cabo Tipo PP; Com Certificação Compulsória Inmetro e Conforme Legislação Vigente. - 1 27 02 0221 6				
5	1.27.02.0261.5	M	40,000	140,0000 5.600,00
Cabo Elétrico Flexível; de Cobre; Com Seção de 4x25,00mm² de Espessura; Capa Termoplástica Anti-chama; Tensão de Isolamento de 0,6/1Kv; Cabo Tipo PP; Com Certificação Compulsória Inmetro e Conforme Legislação Vigente. - 1 27 02 0261 5				
12	1.27.16.0020.7	UN	1,000	350,0000 350,00
CAIXA PARA MONTAGEM ELÉTRICA, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, COM FLANGE, DOBRADIÇA DE GRANDE RESISTENCIA COM PINOS DE AÇO E MONTAGEM RÁPIDA, COM ABERTURA ATÉ 115º, COM PORTA CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, FECHO TIPO LINGUETA COM FRONTAL REDONDO MIOLO FENDA, PINTURA CINZA, PLACA DE MONTAGEM EM AÇO CARBONO, FIXADA NO FUNDO DA CAIXA, PINTURA LARANJA, GRAU DE PROTEÇÃO IP55, DIMENSÕES: ALTURA 500MM X LARGURA 400MM X PROFUNDIDADE 200MM; CHAPA CAIXA 1,2MM; PORTA 1,2MM; PLACA 1,9MM. - 1 27 16 0020 7				
6	1.27.04.0036.0	UN	20,000	8,0000 160,00
CONECTOR GENÉRICO PARA INTERLIGAÇÃO DE POLOS EM BARRAMENTO TIPO PENTE. PARA CABOS ATÉ 25MM². - 1 27 04 0036 0				
9	1.27.06.0033.5	UN	12,000	65,0000 780,00
Disjuntor termomagnético, bipolar, corrente nominal 20 A, norma DIN, curva C, classe 1, tensão nominal mínima 220V, capacidade de interrupção mínima de 6kA (NBR IEC 60898), tensão nominal de impulso (Uimp) mínima 4kV, vida útil de no mínimo 20.000 manobras, grau de proteção mínimo IP20, garantia mínima 12 meses. - 1 27 06 0033 5				
10	1.27.06.0035.1	UN	2,000	70,0000 140,00
Disjuntor termomagnético, bipolar, corrente nominal 25 A, norma DIN, curva C, classe 1, tensão nominal mínima 220V, capacidade de interrupção mínima de 6kA (NBR IEC 60898), tensão nominal de impulso (Uimp) mínima 4kV, vida útil de no mínimo 20.000 manobras, grau de proteção mínimo IP20, garantia mínima 12 meses. - 1 27 06 0035 1				
11	1.27.06.0145.5	UN	2,000	230,0000 460,00
Disjuntor termomagnético, tripolar, corrente nominal 80 A, norma DIN, curva C, classe 1, tensão nominal mínima 220V, capacidade de interrupção mínima de 10kA, em conformidade com a ABNT NBR 60947, tensão nominal de impulso (Uimp) mínima 4kV, vida útil de no mínimo 20.000 manobras, grau de proteção mínimo IP20, garantia mínima 12 meses. - 1 27 06 0145 5				
7	1.27.04.0162.6	UN	3,000	9,0000 27,00
Terminal do tipo aperto / pressão, para cabos 35mm², fabricado em liga de cobre de alta pureza, com porca em aço zincado eletrolítico, em conformidade com a NBR-5370. - 1 27 04 0162 6				
8	1.27.04.0163.4	UN	3,000	12,0000 36,00
Terminal do tipo aperto / pressão, para cabos 50mm², fabricado em liga de cobre de alta pureza, com porca em aço zincado eletrolítico, em conformidade com a NBR-5370. - 1 27 04 0163 4				
1	1.27.01.0186.0	M	2,000	15,0000 30,00
TRILHO DIN 35MMX7,5MM PARA DISJUNTOR DIN E OUTROS COMPONENTES ELÉTRICOS, EM CHAPA DE AÇO COM 1,0MM DE ESPESSURA, BICROMATIZADO. BARRA DE 1 METRO. - 1 27 01 0186 0				
MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda.				
Usuário : RHACKMANN				

